Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2023 г.  № 22
пгт. Шумячи

	О санитарном содержании, благоустройстве и озеленении территории Шумячского городского поселения

Рассмотрев информацию начальника Отдела городского хозяйства  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Л.А. Павлюченковой о санитарном содержании, благоустройстве и озеленении территории Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию начальника Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области о санитарном содержании, благоустройстве и озеленении территории Шумячского городского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	Н.М. Казакова

Информация
О санитарном содержании, благоустройстве и озеленении территории Шумячского городского поселения
С начала года выполнялись следующие мероприятия:

- согласно заключенному срочному договору по организации временного трудоустройства с центром занятости населения на работу в Администрацию с января 2023 года был принят рабочий по благоустройству территорий Шумячского городского поселения, с марта месяца еще один человек. Силами этих рабочих выполнялись работы - зимой по расчистке снега на территории к памятнику, пешеходные переходы, сбор мусора на территории п. Шумячи (собирался мусор в парках, аллее, по центральным улицам поселка).
От Уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Смоленской области в Администрацию были направлены 3 человека для отбывания наказания в виде обязательных работ на безвозмездной основе, в качестве рабочих по благоустройству территорий Шумячского городского поселения.
По направлению Федеральной службы судебных приставов за период текущего года в Администрации по благоустройству территорий отрабатывали 5 человек.

В начале весеннего периода руководители организаций, предприятий и учреждений поселка были оповещены о привидении в благоустроенный вид своих прилегающих территорий.

При посещении граждан Отдела городского хозяйства специалистом ведется разъяснительная работа по Правилам благоустройства территории Шумячского городского поселения (далее – Правила).
В газете «За урожай» периодически печатаются статьи с разъяснением Правил благоустройства и административной ответственности за их нарушение.

На контейнерных площадках неоднократно развешиваются объявления с просьбой не складировать отходы, не относящиеся к крупно - габаритным отходам.

Проводятся субботники по уборке общественных территорий. В 2023 году была высажена рассада цветов на клумбы. Также участие в субботниках принимали работники организаций и учреждений.